
1 
 

Dodatok č. 1 
k Zmluve o poskytnutí služieb stavebného dozoru 

č. SD/9000 836/122/21 
na investičnú akciu: „Aglomerácia Lehota pod Vtáčnikom - kanalizácia a ČOV“; 

uzatvorený v zmysle § 18 ods.1) písm. e) Zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších 
predpisov. 

(ďalej len „Zmluva“ a „Dodatok č. 1“) 
 
 

1. Objednávateľ:  Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.  
Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica 
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, 
Oddiel: Sa, Vložka č.: 705/S  
V mene ktorej konajú:  Ing. Lucia Harachová, podpredseda predstavenstva a.s. 
   Mgr. Ján Jobbágy, člen predstavenstva a.s. 
Osoby oprávnené konať za Objednávateľa vo veciach Zmluvy: 

­ vo veciach právnych:  JUDr. Ivan Daniš 
­ vo veciach technických s právom dielo prevziať: Mgr. Peter Neuzer a ním 

určené  osoby 
IČO:  36 056 006    DIČ: 2020095726   IČ DPH: SK 2020095726 
bankové spojenie: ČSOB a.s. pobočka Banská Bystrica,  
číslo účtu IBAN: SK2775000000000025781093 
 
 (ďalej len „Objednávateľ“) 

 
 
2. Dodávateľ:  Skupina dodávateľov: ESP & VRV – KANALIZáCIE-ČOV-ÚV 
 

Vedúci člen: 
 
ESP Consult, s.r.o. 
Vicenzy 2209/8A, 931 01 Šamorín 
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, 
Oddiel: Sro, Vložka č.: 27195/T 
V mene ktorej koná: Ing. Peter Polák, konateľ s.r.o. 
IČO:  46 092 404    DIČ: 2023226216   IČ DPH: SK 2023226216 
bankové spojenie: VÚB Banka a.s., pobočka Šamorín,  
číslo účtu IBAN: SK69 0200 0000 0028 6996 8551 
 
Člen: 
 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. 
Nábřeží 4, 150 56 Praha 5 – Smíchov, česká Republika 
Zapísaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Prahe 
spisová značka: B 1930 
v mene ktorej koná:Ing Jiří Valdhans – riaditeľ a prokurista/člen predstavenstva a.s. 
IČO:  47 116 901    DIČ: CZ47116901   IČ DPH: CZ47116901 
bankové spojenie: Komerční banka, a.s., Praha 5,  
číslo účtu IBAN: CZ51 0100 0000 4303 4919 0257 
SWIFT: KOMBCZPPXXX 
 
(ďalej len „Dodávateľ“) 
(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ len „zmluvné strany“) 

 
 
 
 



 

2 
 

Preambula 
 

Zmluvné strany sa v záujme právnej istoty dohodli na nasledovnej zmene Zmluvy o poskytnutí služieb stavebného 
dozoru č. SD/9000 836/112/21, nakoľko v rámci kontraktácie predmetnej Zmluvy došlo k chybe v písaní pri jej 
písomnom vyhotovovaní. Zmluvné strany súhlasia a spoločne prehlasujú, že majú vôľu uzatvoriť tento Dodatok č. 
1, v ktorom tento nedostatok odstránia. Dodatok č. 1 uzatvárajú Zmluvné strany ešte pred plnením prvej čiastkovej 
faktúry. 

 
 

Článok I. Úvodné ustanovenia: 
 
Zmluvné strany sa v zmysle a čl. XVII. bod 4) Zmluvy o poskytnutí služieb stavebného dozoru č. SD/9000 
836/112/21 dohodli na nasledovnej zmene tejto Zmluvy.  

 
 

Článok II. Zmeny a doplnenia Zmluvy: 
 
Čl. VI -  Cena a platobné podmienky sa mení nasledovne: 
 
V bode 12) sa nesprávna lehota splatnosti „14 dní“ nahrádza správnou lehotou splatnosti „60 dní“. 
 

 
Článok III. Záverečné ustanovenia: 

 
1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí služieb stavebného dozoru č. SD/9000 836/112/21 ostávajú 

nezmenené v platnosti a vzťahujú sa na Dodatok č. 1 primerane. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť 
Zmluvy. 

2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť za predpokladu 
splnenia podmienok stanovených platnými právnymi predpismi a po jeho schválení poskytovateľom NFP. 

3. Dodatok č. 1 je uzatvorený na základe vôle zmluvných strán, ktorá bola prejavená slobodne, vážne, určite, 
zrozumiteľne a rešpektuje všeobecne uznávané požiadavky vzťahujúce sa na obchodovanie. Zmluvné strany 
svojím vlastnoručným podpisom na znak súhlasu potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu 
porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia. 

4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch s určením štyri rovnopisy pre Objednávateľa a jeden rovnopis 
pre Zhotoviteľa. 

 
 
V Banskej Bystrici, dňa 08.06.2022                                V Bratislave dňa 08.06.2022 
 
Za Objednávateľa:                               Za Dodávateľa: 
 
Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.    ESP & VRV – KANALIZÁCIE-ČOV-ÚV 
Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica   
 
 
 
.............................................    ............................................. 
Ing. Lucia Harachová     Ing. Peter Polák  
podpredseda predstavenstva a.s.     konateľ spol. ESP Consult, s.r.o. 
       splnomocnený zástupca 
 
 
 
.............................................      
Mgr. Ján Jobbágy       
člen predstavenstva a.s.  


